

Zgodnie z zapisami Strategii Rozwoju Gminy Będzino, skuteczność realizacji Strategii i wdrażających ją Programów strategicznych jest monitorowana. Wnioski z monitoringu prezentowane są raz w roku, w formie **Raportu z realizacji Strategii**, który Wójt Gminy Będzino przekazuje Radzie Gminy Będzino.

30 listopada 2023 roku Rada Gminy Będzino Uchwałą Nr LXXXVI/479/23 przyjęła Strategię Rozwoju Gminy Będzino na lata 2023 – 2030.

Strategia rozwoju jest dokumentem wyznaczającym najistotniejsze kierunki rozwoju jednostki samorządu terytorialnego.

W Strategii Rozwoju Gminy Będzino określono wizję, misję, założone obszary i cele strategiczne oraz pola operacyjne, jak również wskazuje się na najistotniejsze kierunki działania. Strategia Rozwoju Gminy Będzino nie zakłada uzyskania określonych wskaźników w danym roku, jedynie wskazuje na optymalną realizację celów strategicznych, dedykowanych konkretnym obszarom.

Strategia Rozwoju Gminy Będzino na lata 2023-2030 zawiera cele strategiczne, cele operacyjne i kierunki działań, jakie należy podjąć, aby zrealizować ustalone priorytety.

Realizacja niniejszej Strategii powinna przyczynić się do wzrostu atrakcyjności życia społeczno - kulturalnego mieszkańców, aktywizacji lokalnej społeczności oraz zwiększenia możliwości rozwoju społeczno-gospodarczego i przestrzennego.

Działania Strategii zaplanowano tak, aby do 2030 r. Gmina Będzino stanowiła obszar:



- zapewniający rozwój kapitału ludzkiego poprzez aktywną integrację społeczności lokalnej;



- rozwinięty gospodarczo, innowacyjny oraz przyjazny inwestorom i przedsiębiorcom;



- wyróżniający się wysoką jakością środowiska oraz walorów przyrodniczych;



- oferujący dobre warunki do życia i zamieszkania dla mieszkańców.

Cele strategiczne rozwoju gminy Będzino:



Wyznaczonym celom strategicznego rozwoju gminy Będzino odpowiadają cele operacyjne, których realizacja przyczyni się do osiągnięcia zakładanych celów strategicznych i celu głównego, jakim jest zrównoważony rozwój społeczno-gospodarczy gminy. Poszczególne cele operacyjne oraz ich realizacja w 2023 roku zostały przedstawione w poniższej tabeli:

Cel strategiczny	Cele operacyjne
Zapewnienie zrównoważonego rozwoju społecznego poprzez aktywne integrowanie społeczności lokalnej	1.1 Rozwój szkolnictwa podstawowego oraz wychowania przedszkolnego, a także innych form edukacji. - pozyskanie środków na budowę przedszkola w Będzinie, - opracowanie projektu „Gmina z klasą” i aplikowanie o środki FEPZ na jego realizację - realizacja programów edukacyjnych w szkołach na terenie gm.Będzino

	<ul style="list-style-type: none"> - zapewnienie dostępności mieszkańców do opieki nad dziećmi w formie żłobka, przedszkola i punktów przedszkolnych - prowadzenie boiska ORLIK, jako zapewnienie atrakcyjnych zajęć pozalekcyjnych - wsparcie klubów sportowych, jako dodatkowe formy spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież. <p>1.2 Wspieranie aktywności seniorów oraz osób o szczególnych potrzebach.</p> <ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie Domu Seniora i Klubu Seniora - realizacja usług opiekuńczych - Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością - prowadzenie Środowiskowego Domu samopomocy w Będzinie <p>1.3 Zapewnienie aktywnych form spędzania czasu wolnego w sołectwach.</p> <ul style="list-style-type: none"> - fundusz sołecki – wsparciem integracji sołeckiej, - współpraca z KGW i radami sołeckimi - powstanie nowych siłowni zewnętrznych, - modernizacja placów zabaw - organizacja pikników, festynów, spotkań okazjonalnych. <p>1.4 Rozwój społeczeństwa obywatelskiego.</p> <ul style="list-style-type: none"> - szkolenia dla mieszkańców - otwarcie urzędu do mieszkańców - tworzenie warunków do rozwijania współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz rozwój form partycypacji społecznej - promowanie lokalnych zabytków, poprzez m.in. pozyskanie środków finansowych na ich odbudowę.
--	---

	<p>1.5 Niwelowanie wykluczenia społecznego</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizowanie przez UG szkoleń skierowanych do mieszkańców, np. aplikowanie o środki zewnętrzne - budowa nowych i modernizacja istniejących placów zabaw - budowa przedszkola w Będzinie - organizacja nauki pływania w szkołach - - pomoc psychologiczno-pedagogiczna
<p>Rozwój gospodarczy i turystyczny gminy</p>	<p>2.1 Rozwój turystyki i odnowa obiektów.</p> <p>2.2 Zapewnienie mobilności mieszkańców.</p> <p>2.3 Rozwój wysokiej jakości obsługi interesantów w obiektach użyteczności publicznej.</p> <p>W ramach tego celu strategicznego opracowano koncepcję rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej do nadmorskich miejscowości Kładno i Pleśna, w ocenie samorządu wpłynie to na rozwój turystyki w tym rejonie. Gmina opracowała fiszki projektowe w ramach partnerstwa ZIT uwzględniając w nich miejscowość Pleśną – zejście na plażę i Strzeżenice – centrum przesiadkowe, a także budowę ścieżki rowerowej przy drodze powiatowej Będzino – Sarbinowo.</p> <p>Gmina Będzino wspólnie ze Stowarzyszeniem Lepsze Jutro stworzyła warunki do kompleksowego odnowienia niszczących gminnych obiektów w Dworku i Wierzchomienie. Oprócz zmiany wyglądu zewnętrznego obiektów, mieszkańcy zyskali 2 nowe świetlice wiejskie. W Sołectwie Łekno mieszkańcy na czele z sołtysem i radą sołecką postanowili wziąć sprawę we własne ręce. Na świetlicę zaadaptowali pomieszczenia gospodarcze położone przy szkole w Łeknie. Na działania pozyskali środki w konkursie Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego kwotę 15 tysięcy złotych. Działali codziennie po godzinach pracy, poświęcając swój prywatny czas. Prace rozpoczęli w październiku 2023 r, a w grudniu w nowym obiekcie odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy.</p> <p>Kolejnym działaniem gminy w zakresie odnowy obiektów</p>

	<p>było pozyskanie środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na Prace konserwatorskie, restauratorskie oraz projektowe budynku Kościoła św. Jana Chrzciciela w Łeknie w kwocie 250.000 zł oraz na Prace konserwatorskie, restauratorskie oraz projektowe budynku Kościoła pw. Trójcy Świętej w Dobrzycy w kwocie 500.000 zł. Z tego samego programu gmina pozyskała środki na Odbudowę i zagospodarowanie elementów zabytkowego parku wiejskiego w Mścicach w wysokości 500.000 zł.</p> <p>Zapewnienie mobilności mieszkańców – cel ten został osiągnięty poprzez modernizację i budowę dróg gminnych, a także chodników.</p>
<p>Rozwój odnawialnych źródeł energii i ochrona środowiska naturalnego</p>	<p>3.1 Edukacja ekologiczna.</p> <p>3.2 Wymiana infrastruktury wpływająca na poprawę jakości środowiska.</p> <p>3.3 Podnoszenie efektywności energetycznej.</p> <p>W ramach celu operacyjnego Gmina Będzino partnersko ze Stowarzyszeniem Lepsze Jutro wspierała realizację projektu Wzajemnie potrzebni, dzięki któremu w ramach wsparcia organizacji UNHCR pozyskano materiały na termomodernizację obiektu mieszkalnego w Dworku i Wierzchominie, pozyskano także 2 000 000 zł na prace termomodernizacyjne. Obiekty zostały wyposażone w pompy ciepła i panele fotowoltaiczne. Ponadto Gmina Będzino przystąpiła do partnerstwa wspólnie z FNDŚ, Powiatem Koszalińskim i gminami powiatu, w ramach którego opracowano i złożono wnioski do KPO na zakup i montaż paneli fotowoltaicznych na gminnych obiektach.</p> <p>Gmina prowadzi także edukację ekologiczną poprzez jednostki organizacyjne, szczególnie szkoły, przedszkola. W roku 2023 Gminny Ośrodek Kultury w Będzinie realizował projekt wsparty przez Fundację Orlen – EKO MALUCH w ramach programu „Moje Miejsce na Ziemi” w ramach którego GOK współpracował z Gminną Biblioteką Publiczną w Będzinie oraz z gminnymi szkołami i przedszkolami. Jednostki prowadziły wspólnie szereg zajęć edukacyjnych o tematyce ekologicznej – wiedza, rękodzieło, aktywność. W ramach projektu przeprowadzono konkurs plastyczny. Finałem akcji było przedstawienie o Eko Czerwonym Kapturku w Wiejskim Domu Kultury w Dobrzycy – gdzie aktorami byli pracownicy GOK, wójt Gminy Będzino Sylwia Halama, sołtys sołectwa Będzino Tomasz Wojciechowski, pani sołtys sołectwa</p>

	<p>Strzepowo Weronika Chudziak oraz rodzice dzieci uczęszczających na zajęcia do WDK. Kwota dofinansowania ok. 10.000 zł.</p> <p>Cele operacyjne w niniejszym celu strategicznym zostały osiągnięte również dzięki realizacji przez Gminę Będzino programu Czyste powietrze i Ciepłe mieszkanie, wymianę oświetlenia na energooszczędne.</p>
--	--